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Bilanz der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31. Dezember 2009

Aktiven

CHF CHF

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel

CS Kto. 395125-51 (CHF) 18'487.65 16'480.57

CS Kto. 395125-52 (Euro) 13'723.55 37'474.35

Sparkasse H. Kto. 77015428 170'586.90 85'860.35

Sparkasse H. Kto. 77036143 50'222.45 253'020.55 0.00 139'815.27

Forderungen

Forderungen 4'950.75 71'054.80

Delkredere 0.00 4'950.75 0.00 71'054.80

Guthaben EVSt 20.78 11.58

Aktive Rechnungsabgrenzungen  0.00  0.00

  

Total Umlaufvermögen 257'992.08 210'881.65

Finanzanlagen

Sparkasse H. Festgelder 228'421.70 115'048.65

Anlagevermögen

Aktivierter Aufwand

Gründungskosten 0.00 791.20

Total Anlagevermögen 0.00 791.20

Summe der Aktiven 486'413.78 326'721.50

31.12.09 31.12.08



Bilanz der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31. Dezember 2009

Passiven

CHF CHF

Fremdkapital

Kurzfristiges Fremdkapital

Kreditoren 39'368.40 76'179.30

Verpflichtungskredite

Verpflichtungskredite Events 66'785.90 12'964.65

Verpflichtungskredite TYPO3 39'900.00 106'685.90 3'900.00 16'864.65

Vorauszahlungen Jahresbeiträge 114'227.45 88'134.60

Passive Rechnungsabgrenzungen 11'000.00 5'700.00

Total Fremdkapital 271'281.75 186'878.55

Vereinskapital

Aufnahmegebühren 

Aktivmitglieder 1'831.05 1'831.05

nat. pers. Fördermitglieder 48'461.45 35'761.65

jur. Personen Fördermitglieder 165'766.20 216'058.70 136'516.25 174'108.95

Bilanzverlust

Verlustvortrag -34'266.00 -3'584.88

Gewinn im Geschäftsjahr / Verlust 33'339.33 -926.67 -30'681.12 -34'266.00

Total Eigenkapital 215'132.03 139'842.95

Summe der Passiven und Eigenkapital 486'413.78 326'721.50

31.12.09 31.12.08



Erfolgsrechnung der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2009

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 24'198.05 20'462.62

Fördermitglieder jur. Personen 191'040.55 215'238.60 80'774.50 101'237.12

Events

Events 3CON/T3DD & T3BOARD 55'735.65 50'785.50

Werbung

Werbung/Royalty 3'406.33 1'851.90

Diverser Ertrag

Zinsertrag 2'401.94 4'372.30

Kursgewinn 2'626.33 924.44

Spenden/Diverser Ertrag 12'662.27 17'690.54 1'104.75 6'401.49

Total Ertrag 292'071.12 160'276.01

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

TYPO3 Version 4 54'080.10 35'013.20

TYPO3 Version 5 184'598.85 72'384.60

TYPO3 Ausbildungsveranstaltungen 9'431.40 0.00

TYPO3 Certifications -63'635.05 3'681.95

TYPO3.org framework -11'838.00 10'025.00

TYPO3 security work 1'548.20 794.05

TYPO3 Marketing/Com. -17'857.85 1'808.50

TYPO3 Fundraising 18'000.00 0.00

TYPO3 Board-Assistenz 51'492.95 0.00

TYPO3 Anwaltskosten 6'011.75 0.00

TYPO3 usability Woche -18'123.50 213'708.85 0.00 123'707.30

Verwaltungskosten

Telefon, Porti, Büromaterial 1'002.90 240.00

Treuhandberatung 12'471.05 10'335.95

Rechtsberatung 434.15 9'257.40

Steuerberatung 492.40 941.50

Revision 4'028.00 2'582.40

Domizilgebühr 1'291.20 1'291.20

Reisespesen/Generalversammlung 15'873.25 15'119.45

Sachversicherung, sonstiger Aufwand 226.75 99.80

Bankzinsen,-spesen 1'580.30 510.99

Kursverlust 6'757.29 26'079.94

Abschreibung Gründungskosten 791.20 791.20

Steuern 74.45 45'022.94 0.00 67'249.83

Total Aufwand 258'731.79 190'957.13

Jahresgewinn/-verlust 33'339.33 -30'681.12

2009 2008

CHF CHF



Anhang der Jahresrechnung der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31. Dezember 2009

(gemäss Art 663b OR)

31.12.2009 31.12.2008

CHF CHF

Währung für Buchführung

Finanzbuchhaltung CHF CHF

Fremdwährungsumrechnungskurs

Euro/CHF 1.50 1.50

Fremdwährungsumrechnungskosten Stichtag

Euro/CHF 1.48315 1.47955

Zeitliche Abgrenzung

Mitgliederbeiträge bis 31.12. 215'238.60 101'237.12

Verwendung Aufnahmegebühren

Aktivmitglieder Vereinskapital Vereinskapital

Fördermitglieder nat. Personen Vereinskapital Vereinskapital

Fördermitglieder jur. Personen Vereinskapital Vereinskapital

Mitgliederbestand davon noch unbezahlt davon noch unbezahlt

Aktivmitglieder 0 10 1 10

Ehrenmitglied 0 2 0 1

Fördermitglieder nat. Personen 1 207 74 189

Fördermitglieder jur. Personen 2 140 59 167

Total 3 359 134 367

Grundlagen für das Budget 2010 2009

Mitgliederbestand

Aktivmitglieder 10 10

Ehrenmitglied 2 2

Fördermitglieder nat. Personen 245 207

Fördermitglieder jur. Personen 175 140

Fremdwährungsumrechnungskosten Budget 2009

Euro/CHF 1.50 1.50

Mitgliederbeiträge Euro Euro

nat. Personen/Aktivmitglieder 100.00 100.00

jur. Personen/Bronze 100.00 100.00

jur. Personen Level 1/Silver 700.00 500.00 bzw. 700.00

jur. Personen Level 2/Gold 2'000.00 2'000.00

jur. Personen Level 3/Platinium 10'000.00 10'000.00



Budget der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2009

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 24'198.05 34'250.00

Fördermitglieder jur. Personen 191'040.55 215'238.60 160'000.00 194'250.00

Events

Events 3CON/T3DD & T3BOARD 55'735.65 33'200.00

Werbung

Werbung/Royalty 3'406.33 6'000.00

Diverser Ertrag

Zinsertrag 2'401.94 100.00

Kursgewinn 2'626.33 600.00

Spenden/Diverser Ertrag 12'662.27 17'690.54 162.19 862.19

Total Ertrag 292'071.12 234'312.19

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

TYPO3 Version 4 54'080.10 71'599.84

TYPO3 Version 5 184'598.85 76'840.35

TYPO3 Ausbildungsveranstaltungen 9'431.40 0.00

TYPO3 Certifications -63'635.05 7'080.80

TYPO3.org framework -11'838.00 6'400.00

TYPO3 security work 1'548.20 13'600.00

TYPO3 Marketing/Com. -17'857.85 0.00

TYPO3 Fundraising 18'000.00 0.00

TYPO3 Board-Assistenz 51'492.95 18'000.00

TYPO3 Anwaltskosten 6'011.75 0.00

TYPO3 usability Woche -18'123.50 213'708.85 0.00 193'520.99

Verwaltungskosten

Telefon, Porti, Büromaterial 1'002.90 1'200.00

Treuhandberatung 12'471.05 8'000.00

Rechtsberatung 434.15 10'000.00

Steuerberatung 492.40 500.00

Revision 4'028.00 2'200.00

Domizilgebühr 1'291.20 1'300.00

Reisespesen/Generalversammlung 15'873.25 16'000.00

Sachversicherung, sonstiger Aufwand 226.75 600.00

Bankzinsen,-spesen 1'580.30 200.00

Kursverlust 6'757.29 0.00

Abschreibung Gründungskosten 791.20 791.20

Steuern 74.45 45'022.94 0.00 40'791.20

Total Aufwand 258'731.79 234'312.19

Jahresgewinn/-verlust 33'339.33 0.00

CHF CHF

Jahresrechnung Budget

2009 2009



Budget der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2010

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 24'198.05 31'850.00

Fördermitglieder jur. Personen 191'040.55 215'238.60 231'250.00 263'100.00

Events/Fundraising

Events 3CON/T3DD & T3BOARD/Fundraisings 55'735.65 231'000.00

Werbung

Werbung/Royalty 3'406.33 3'000.00

Diverser Ertrag

Zinsertrag 2'401.94 1'000.00

Kursgewinn 2'626.33 0.00

Spenden/Diverser Ertrag 12'662.27 17'690.54 1'455.50 2'455.50

Total Ertrag 292'071.12 499'555.50

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

TYPO3 Version 4 54'080.10 69'750.00

TYPO3 Version 5 184'598.85 238'678.95 206'250.00 276'000.00

Unterhaltskosten

Unterhaltskosten gem. detaillierter Beilage -24'970.10 130'297.50

Verwaltungskosten

Verwaltungskosten gem. detaillierter Beilage 45'022.94 93'258.00

Total Aufwand 258'731.79 499'555.50

Jahresgewinn/-verlust 33'339.33 0.00

2009 2010

CHF CHF

Jahresrechnung Budget



Budgetdetail der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2010

Budget Rest Budget kummuliert

Antrag 2010 Budget 2009 Aufwand 2010 Budget 2010

CHF CHF CHF CHF

Detail Budget Veranstaltungen TYPO3

T3CON10

Lead (J. Egeling) 255'000.00 0.00 255'000.00 255'000.00

Gebühren,Sponsorgelder (geplant) -360'000.00 0.00 -360'000.00 -360'000.00

T3DD10

Lead (G. Steiner) 22'500.00 0.00 22'500.00 22'500.00

Gebühren,Sponsorgelder (geplant) -30'000.00 0.00 -30'000.00 -30'000.00

T3BOARD

Lead (A. Zimmermann) 30'000.00 0.00 30'000.00 30'000.00

Gebühren,Sponsorgelder (geplant) -30'000.00 0.00 -30'000.00 -30'000.00

Fundraising

Lead (K. Gould) 9'000.00 39'000.00 9'000.00 9'000.00

Sponsorgelder (geplant) -135'000.00 0.00 -135'000.00 -135'000.00

Donations

BLE Usability Projekt 7'500.00 0.00 7'500.00 7'500.00

Total Budget Veranstaltungen TYPO3 -231'000.00 39'000.00 -231'000.00 -231'000.00

Umrechnungskurs CHF/EURO 1.50



Budgetdetail der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2010

Budget Rest Budget kummuliert

Antrag 2010 Budget 2009 Aufwand 2010 Budget 2010

CHF CHF CHF CHF

Detail Budget Entwicklung TYPO3

TYPO3 4.x

Lead (Ingmar Schlecht) 69'750.00 0.00 69'750.00 69'750.00

Sponsorgelder (geplant) 0.00

TYPO3 5.0

Lead (Robert Lemke) 221'250.00 -60'000.00 161'250.00 161'250.00

Sponsorgelder (geplant) 0.00

TYPO3 4.x/5.0 Produktmanager

Lead (Ben van 't Ende) 45'000.00 0.00 45'000.00 45'000.00

Total Budget Entwicklung TYPO3 336'000.00 -60'000.00 276'000.00 276'000.00

Umrechnungskurs CHF/EURO 1.50



Budgetdetailanträge der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2010

Budget Rest Budget kummuliert

Antrag 2010 Budget 2009 Aufwand 2010 Budget 2010

CHF CHF CHF CHF

Detail Budget Unterhalt TYPO3

Security Team

Lead (H. Hummel) 29'400.00 0.00 29'400.00 29'400.00

Server Team

Lead (Michael Stucki) 24'997.50 0.00 24'997.50 24'997.50

MarCom

Lead (S. Schaffstein) 66'600.00 0.00 66'600.00 66'600.00

Podcasts

Lead (K. Skaarhoj) 8'550.00 0.00 8'550.00 8'550.00

Gebühren,Sponsorgelder (geplant) -18'750.00 0.00 -18'750.00 -18'750.00

T3org reorg

Lead (Dkd, S. Schaffstein) 33'000.00 0.00 33'000.00 33'000.00

Certification

Lead (Dominic Brander) 69'000.00 0.00 69'000.00 69'000.00

Certificationsgebühren -135'000.00 0.00 -135'000.00 -135'000.00

Evangelists

Lead (B. van't Ende) 7'500.00 0.00 7'500.00 7'500.00

BCC

lead (vacant) 15'000.00 0.00 15'000.00 15'000.00

Diverses

Lead (A. Zimmermann) 30'000.00 0.00 30'000.00 30'000.00

Total Budget Unterhalt TYPO3 130'297.50 0.00 130'297.50 130'297.50

Umrechnungskurs CHF/EURO 1.50



Budgetdetailanträge der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2010

Budget Rest Budget kummuliert

Antrag 2010 Budget 2009 Aufwand 2010 Budget 2010

CHF CHF CHF CHF

Detail Budget Verwaltung TYPO3

AdministrationTYPO3 

Lead (A. Zimmermann) 27'750.00 0.00 27'750.00 27'750.00

Anwaltskosten

Lead (J. Egeling) 7'500.00 0.00 7'500.00 7'500.00

Board Assistenz

Lead (M. Baratovic) 32'008.50 0.00 32'008.50 32'008.50

Board Work

Lead (M. Baratovic) 51'999.00 0.00 51'999.00 51'999.00

Sponsorgelder (geplant) -25'999.50 0.00 -25'999.50 -25'999.50

Total Budget Verwaltung TYPO3 93'258.00 0.00 93'258.00 93'258.00

Umrechnungskurs CHF/EURO 1.50


